



17 de junio de 2022

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CM-2022-0131**Objeto de la compra: **Adq. de Materiales Gastables de Oficina (dirigido a MIPYMES)****Detalle**

ÍTEMS	Código	Cuenta presupuestaria	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO POR UNIDAD	TOTAL, ESTIMADO
1	44111516	2.3.3.4.01	Archivo acordeón (LOTE 1)	Unidad	25	396	9,900.00
2	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 2" pulgadas de 3 hoyos blanca (LOTE 1)	Unidad	150	115	17,250.00
3	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3" pulgadas de 3 hoyos blanca (LOTE 1)	Unidad	150	115	17,250.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 4" pulgadas de 3 hoyos blanca (LOTE 1)	Unidad	150	115	17,250.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de argollas de 1 (LOTE 1)	Unidad	100	105	10,500.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de argollas de 1/2 (LOTE 1)	Unidad	100	85	8,500.00
7	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 15MM (LOTE 2)	Cajas	70	21	1,470.00
8	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 19MM (LOTE 2)	Cajas	70	28	1,960.00
9	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 25MM (LOTE 2)	Cajas	70	33	2,310.00
10	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 32MM (LOTE 2)	Cajas	70	38	2,660.00
11	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 41MM (LOTE 2)	Cajas	70	92	6,440.00
12	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 51MM (LOTE 2)	Cajas	70	105	7,350.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

13	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico grande 50mm (LOTE 2)	Unidad	600	29	17,400.00
14	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico pequeño 33mm (LOTE 2)	Unidad	600	15	9,000.00
15	44122101	2.3.9.2.01	Bandas elásticas (Gomas) para oficina, diferentes colores (LOTE 3)	Cajas	500	50	25,000.00
16	31201522	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva pequeña 3/4 (LOTE 3)	Unidad	100	65	6,500.00
17	43202001	2.3.9.2.01	Disco compacto CD (LOTE 3)	Unidad	100	15	1,500.00
18	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva pequeña 3/4 (LOTE 3)	Unidad	200	130	26,000.00
19	55121606	2.3.9.9.01	Etiquetas autoadhesivas (label) 1x5 pulgadas (LOTE 3)	Unidad	50	410	20,500.00
20	44121701	2.3.9.2.01	Felpa azul (12/1) (LOTE 4)	Caja	150	225	33,750.00
21	44121701	2.3.9.2.01	Felpa negra (12/1) (LOTE 4)	Caja	100	225	22,500.00
22	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero azul (12/1) (LOTE 4)	Caja	500	65	32,500.00
23	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero negro (12/1) (LOTE 4)	Caja	300	65	19,500.00
24	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 (12/1) (LOTE 4)	Unidad	500	50	25,000.00
25	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra (12/1) (LOTE 4)	Unidad	200	120	24,000.00
26	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes azul (12/1) (LOTE 4)	Unidad	220	130	28,600.00
27	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes negro (12/1) (LOTE 4)	Unidad	200	130	26,000.00
28	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores de diferentes colores 12/1 (LOTE 4)	Unidad	700	108	75,600.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folder manilo 8 1/2 x 11 (LOTE 5)	Caja	300	208	62,400.00
30	44122011	2.3.9.2.01	Folder manilo 8 1/2 x 14 (LOTE 5)	Caja	30	215	6,450.00
31	44122011	2.3.9.2.01	Folder partition de 6 particiones 8 1/2 x 11, color rojo (LOTE 5)	Caja	25	1200	30,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



32	44122011	2.3.9.2.01	Folder partition de 6 particiones 8 1/2 x 11, color verde (LOTE 5)	Caja	25	1200	30,000.00
33	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1) Azul (LOTE 5)	Caja	30	1250	37,500.00
34	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1) Verde. (LOTE 5)	Caja	30	1250	37,500.00
35	44101716	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos. (LOTE 6)	Unidad	30	180	5,400.00
36	44111509	2.3.9.2.01	Porta Clip. (LOTE 6)	Unidad	60	30	1,800.00
37	44111509	2.3.9.2.01	Porta lapicero. (LOTE 6)	Unidad	150	40	6,000.00
38	60121152	2.3.9.4.01	Tabla de apoyo 8 1/2 x 11 (LOTE 6)	Unidad	300	60	18,000.00
39	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora stand 26/6 (LOTE 6)	Unidad	250	155	38,750.00
40	27112120	2.3.6.3.04	Grapas stand 26/6 (LOTE 6)	Cajas	800	31	24,800.00
41	14111526	2.3.3.2.01	Libretas rayadas grande 12/1 (LOTE 7)	paquete	100	330	33,000.00
42	14111526	2.3.3.2.01	Libretas rayadas pequeña 12/1 (LOTE 7)	paquete	100	280	28,000.00
43	14121810	2.3.3.2.01	Papel carbón 8 1/2 x 11 (10/1) (LOTE 7)	paquete	5	335	1,675.00
44	14121810	2.3.3.2.01	Papel carbón 8 1/2 x 14 (10/1) (LOTE 7)	paquete	5	335	1,675.00
45	44121506	2.3.9.2.01	Sobre en blanco No.10. Cajas 100/1 (LOTE 7)	Caja	8	133	1,064.00
46	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10x13 (500/1) (LOTE 7)	Caja	5	2300	11,500.00
47	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 9x12 (500/1) (LOTE 7)	Caja	5	1900	9,500.00
48	14111530	2.3.9.2.01	Post-it 3x2 de colores 12/1 (LOTE 8)	paquete	50	883	44,150.00
49	14111530	2.3.9.2.01	Post-it 3x3 de colores 12/1 (LOTE 8)	paquete	180	460	82,800.00
50	14111530	2.3.9.2.01	Post-it banderita (LOTE 8)	Paquete	150	150	22,500.00
51	44122002	2.3.9.2.01	Protectores de hojas (200/1) (LOTE 8)	Paquete	40	697	27,880.00

52	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel p/maquina sumadora 2 1/4 x 120 ft, extra blanco (LOTE 9)	unidad	1,200	18	21,600.00
53	44122026	2.3.9.2.01	Sacagrapas (24/1), (LOTE 9)	Caja	10	481	4,810.00
54	44121619	2.3.9.2.01	Sacapunta metal 1 hoyo (LOTE 9)	Unidad	400	5	2,000.00
55	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de carpeta 5/1 amarillo. (LOTE 9)	sets	150	29	4,350.00
56	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras mango negro acero inoxidable. (LOTE 9)	Unidad	500	28	14,000.00
57	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido de brocha. (LOTE 10)	Unidad	200	50	10,000.00
58	12171703	2.3.7.2.06	Tinta para sello. (LOTE 10)	Caja	30	300	9,000.00
59	31201610	2.3.9.2.01	Uhu barra 40 ML. (LOTE 10)	Unidad	50	211	10,550.00
60	31201610	2.3.9.2.01	Uhu liquido 125 ML. (LOTE 10)	Unidad	50	250	12,500.00
						TOTAL DOP\$	\$ 1,147,344.00

Plan de Entrega Estimado

LOTE	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	Sede Central	11,383	Inmediata



Marilú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

